

Atte visade vägen till Burlöv IWC

**Vad kan vara mer lockande än en hund som tycker om att bli klappad av barn och vuxna? Den dragningskraften hade vi i Burlöv IWC på Lommafesten den 25 maj av jaktlaboradoren Atte från Tullverket. Vår plats på torget var bemannad av ett antal innerwheelare iförda IW-scarves och försedda med allehanda information om vår verksamhet, och specifikt om vårt projekt ”Narkotikabekämpning”.**

*”Får jag klappa hunden? Ja, idag får du det”*

Så lät det många gånger under de två timmarna på torget då Atte med sin förare fanns på plats hos Burlöv IWC. Frågorna var många om hunden och om Tullverkets arbete med narkotikabekämpning.

### **Hög arbetsmoral**

Atte är fyra år och har jobbat på Tullverket i två år. 2017 kom han till sin förare Josefin. Han jobbar under tuffa förhållanden och har sin arbetsplats på många olika ställen, men tycker bäst om att jobba på tåg, eller på andra ställen där det rör sig mycket folk. Han har hög arbetsmoral och är glad och pigg. Allt detta får vi höra från Josefin, och det verkar som Atte förstår och instämmer.

Vid tre tillfällen visade Atte upp för alla åskådare hur en sökning går till. Han markerade bland annat narkotika i en bil och på en person. Denna gång var ”beslagen” väl förberedda av Josefin, men det kunde ha varit ”skarpt läge”. Det är härligt att se samspelet mellan hund och förare. Vid dessa tillfällen *får vi inte* klappa hunden! Atte har inga fasta arbetstider – han jobbar alltid, enligt Josefin. Även när de är ute och motionerar tillsammans skulle det kunna ske beslag om Atte nosar upp något på vägen.

Josefin har aldrig problem med hundpassning om hon reser bort. Det finns alltid kolleger på Tullverket som gärna tar hand om Atte. Dock jobbar han aldrig tillsammans med någon annan än Josefin.

### **Möten ger kunskap**

Intresset var också stort under Lommafesten för Inner Wheel som organisation. Vi var alla överens om att Atte och Josefin var ett utmärkt dragplåster och bidrog till att många kom till oss med den vanligaste frågan ”Vad är Inner Wheel?” Det gav oss möjlighet att få stilla deras nyfikenhet, och med glädje få berätta och svara på frågor och kanske locka en eller annan som medlem framöver. Det här kändes som en utmärkt start på vårt synliggörande.

Då narkotikabekämpning berör många, gav vi våra besökare möjligheten att lämna ett ekonomiskt bidrag till projektet. Vi var beredda att ta emot en gåva via swisch eller bankgiro vilket ledde till en slant. Då vi inte är en hjälpororganisation utan en hjälpande organisation

hade vi av naturliga skäl ingen regelrätt insamling.

Inte att förringa var glädjen bland oss innerwheelare att den här aktiviteten också bidrog till att skapa en så fin gemenskap i klubben. Det bekräftas av deltagarna och stämmer också med vad vi kan läsa i en bild-presentation av Rådspresidenten våren 2019: *"Vi kan förändra! Genom att synas och höras blir vi starka. Genom gemenskap får vi styrka"*.

*Text och bild: Gittan Holmström, Burlöv IWC 2019-07-27*